
DOs

MEDIO DE IMPUGNACIÓN:
l\Al-4012018

RECURRENTE:
EDGAR MONTIEL VELÁZQU EZ

TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

AUTORIDAD RESPONSABLE:
CONSEJO GENERAL ELECTORAL DEL
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL DE BAJA
CALIFORNIA.

TERCERO INTERESADO:
NINGUNO

MAGISTRADA PONENTE:
ELVA REGINA JIMÉNEZ CASTILLO

Mexicali, Baja Californ¡a, a treinta de diciembre de dos mil dieciocho.

Visto el oficio número TJE-690/20'18, suscrito por la Secretaria General de

Acuerdos en funciones, mediante el cualda cuenta de la recepción de un medio

de impugnación a las catorce horas con diecinueve minutos del veintinueve de

diciembre del año en curso, con fundamento en los dispuesto por los artículos

327, fracción I de la Ley Electoral del Estado de Baja California, 37 y 38 del

Reglamento lnterior de este Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida la demanda presentada por Edgar Montiel

Velázquez, por su propio derecho, en contra de "El Dictamen Número Uno de

la Comisión Especial de lgualdad de Género y No Discriminación, aprobado por

el Consejo General del lnstituto Estatal Electoral de Baja California, en la

Décima Sesión Extraordinaria, celebrada el 20 de diciembre de 2018".

SEGUNDO.- Regístrese y fórmese el expediente del medio de impugnación

promovido con el prefijo Ml, bajo clave de identificación Ma-4012018, toda vez

que Ia vía designada no se contempla en el aftículo 282 de la Ley Electoral.

TERCERO.- Túrnese a la suscrita Magistrada como instructora y ponente, a

efecto de que proceda a la substanciación en términos de lo dispuesto por el

añículo 327 de la Ley Electoral del Estado de Baja California.

Así lo acordó y firma Elva Regina Jiménez Castillo, Magistrada Presidenta del

Tribunal de Justicia Electoral del Estado, ante Juanita Macias García,

Secretaria General de Acuerdos en funciones por acuerdo plenario de

veintisiete de diciembre de dos mil dieciocho, quien autoriza y da fe quese

por estrados, publíquese por lista y en la página de i nal

Cúmp lase

r
IHBUItALÐE
OEL.ESTADO

¡Ê¿nei¡ntqo


